[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]29.12.2018			                     № 2316                          г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1781

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях корректировки бюджетных средств программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1781 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 31.12.2018 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего  делами Администрации Белокалитвинского района  Л.Г. Василенко.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1781-декабрь2018-1.docx   12/27/2018 10:15:00 AM
стр. 10 из 10
Приложение
к постановлению Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 29.12. 2018 № 2316

Изменения, вносимые в приложение к постановлению  Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1781 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»

1. В паспорте муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

	Общий объем бюджетных ассигнований всех уровней на реализацию программы составляет 419847,2 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 21694,8 из местного бюджета 398152,4:
	год
	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2014
	57501,9
	54310,0
	3191,9

	2015
	61699,5
	58510,6
	3188,9

	2016
	58537,9
	55354,1
	3183,8

	2017
	61521,7
	58337,1
	3184,6

	2018
	67231,9
	64255,6
	2976,3

	2019
	55263,3
	52314,3
	2949,0

	2020
	58091,0
	55070,7
	   3020,3».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем бюджетных ассигнований всех уровней на реализацию программы составляет 419847,2 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 21694,8 из местного бюджета 398152,4:
	год
	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2014
	57501,9
	54310,0
	3191,9

	2015
	61699,5
	58510,6
	3188,9

	2016
	58537,9
	55354,1
	3183,8

	2017
	61521,7
	58337,1
	3184,6

	2018
	67231,9
	64255,6
	2976,3

	2019
	55263,3
	52314,3
	2949,0

	2020
	58091,0
	55070,7
	   3020,3».

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Муниципальная политика».
3. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 413268,5 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 2976,3 тыс. рублей; из местного бюджета 391573,7 тыс. рублей:
	год

	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2014

	57358,9
	54167,0
	3191,9

	2015

	60559,0
	57370,1
	3188,9

	2016

	58362,0
	55178,2
	3183,8

	2017

	59890,3
	56705,7
	3184,6

	2018

	66119,0
	63142,7
	2976,3

	2019

	54037,1
	51088,1
	2949,0

	2020

	56942,2
	53921,9
	  3020,3»

4. Раздел 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 413268,5 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 2976,3 тыс. рублей; из местного бюджета 391573,7тыс. рублей:
	год
	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2014
	57358,9
	54167,0
	3191,9

	2015
	60559,0
	57370,1
	3188,9

	2016
	58362,0
	55178,2
	3183,8

	2017
	59890,3
	56705,7
	3184,6

	2018
	66119,0
	63142,7
	2976,3

	2019
	54037,1
	51088,1
	2949,0

	2020
	56942,2
	53921,9
	  3020,3»

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Муниципальная политика».
5. В разделе 12.1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы-200,0 тыс. рублей в том числе:
	год
	Всего объем финансирования, тыс. руб.,
	в т.ч. числе из местного бюджет, тыс. руб.
	в т.ч. из областного бюджета, тыс. руб.

	2014
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	100,0
	100,0
	0,0

	2020
	100,0
	100,0
	0,0»

Раздел 12.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 200,0 тыс. рублей, в том числе:

год
	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2014
	00,0
	00,0
	0,0

	2015
	00,0
	00,0
	0,0

	2016
	00,0
	00,0
	0,0

	2017
	00,0
	100,0
	0,0

	2018
	00,0
	00,0
	0,0

	2019
	100,0
	100,0
	0,0

	2020
	100,0
	100,0
	  0,0»

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе» «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Муниципальная политика».
6. Приложение 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»

	х
	х
	х
	х
	67231,9
	55263,3
	58091,0

	Администрация Белокалитвинского района
	902

	66952,0
	55172,9
	57997,9

	Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901

	279,9
	90,4
	93,1

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	980,0
	986,1
	989,5

	Основное мероприятие 1.1.

	Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы.
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

	Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, в том числе проведение аттестации муниципальных служащих.
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

	Диспансеризация муниципальных служащих, обеспечение условий прохождения муниципальной службы
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	100,0
	89,0
	91,6

	Основное мероприятие 1.4.

	Проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	30,0
	27,1
	27,9

	Основное мероприятие 1.5.

	Проведение конкурса «Лучшее поселение Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	850,0
	870,0
	870,0

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»

	х
	х
	х
	66119,0
	54037,1
	56942,2

Администрация Белокалитвинского района
	902

	65839,1
	53946,7
	56849,1

	Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901
	х
	х
	х
	279,9
	90,4
	93,1

	Основное
мероприятие 2.1

	Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района в печатном органе
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х

	1150,0
	904,4
	931,1

	Основное
мероприятие 2.2
	Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района в печатном органе
	Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901
	х
	х
	х
	279,9
	90,4
	93,1

	Основное
мероприятие 2.3
	Организация районных праздничных мероприятий, чествование коллективов и работников, внесших вклад в развитие района
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	661,4
	465,8
	479,5

	Основное
мероприятие 2.4
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата Администрации Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	64027,7
	52576,5
	55438,5

	Основное
мероприятие 2.5
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности аппаратов администраций поселений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района, Админинистрация Белокалитвинского г/поселения.
	902
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	«Профессиональное развитие муниципальных служащих Администрации Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	132,9
	140,1
	59,3

	Основное мероприятие 3.1.
	Дополнительное профессиональное образование

	902
	х
	х
	х
	132,9
	140,1
	59,3

	Подпрограмма 6.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	0,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 6.1.
	Повышение квалификации (обучение) руководителей и специалистов социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие
6.2.
	Освещение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в средствах массовой информации
	Администрация Белокалитвинского района

902

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6.3
	Формирование системы поощрения и стимулирования на муниципальном уровне негосударственных доноров осуществляющих поддержку социальных проектов и программ, реализуемых на территории Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	0,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 6.4
	Проведение конкурса среди социально ориентированных предприятий на выделение гранта для реализации социально значимого для Белокалитвинского района проекта

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-

7. Приложение 5 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	67231,9
	55263,3
	58091,0

	областной бюджет
	2976,3
	2949,0
	3020,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	64255,6
	52314,3
	55070,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе»

	всего
	980,0
	986,1
	989,5

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	980,0
	986,1
	989,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»
	всего
	66119,0
	54037,1
	56942,2

	областной бюджет
	2976,3
	2949,0
	3020,3

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	63142,7
	51088,1
	53921,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	[bookmark: Par1016]Подпрограмма 3.
	«Профессиональное развитие муниципальных служащих Администрации Белокалитвинского района»
	всего
	132,9
	140,1
	59,3

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	132,9
	140,1
	59,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	всего
	0,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Верно:

Управляющий делами                                                          Л.Г. Василенко

image1.jpeg